PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 815/2021

 TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 22/2021

 TERMO  DE  RESCISÃO  DO  CONTRATO  Nº
 22/2021  QUE  CELEBRAM  ENTRE  SI,  DE  UM
 LADO,  O  TRIBUNAL  REGIONAL  DO
 TRABALHO  DA  14ª  REGIÃO  E,  DE  OUTRO,
 A  EMPRESA  PROSISTEM  INSTALAÇÃO  E
 MANUTENÇÃO  DE  SISTEMAS  ELÉTRICOS,
 MECÂNICOS  E  DE  REFRIGERAÇÃO
 EIRELI.

 O  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  14ª  REGIÃO  ,  inscrito  no  CNPJ-MF  sob  o
 N.º  03.326.815/0001-53,  com  sede  na  rua  Almirante  Barroso,  600  –  Mocambo  -  Porto
 Velho/RO,  CEP  76.801-901,  daqui  em  diante  denominado  CONTRATANTE  ,  representado
 neste  ato  por  seu  Diretor-Geral  ou  pela  autoridade  que  estiver  ocupando  referido  cargo
 na  forma  regimental,  e  de  outro  lado  a  empresa  PROSISTEM  INSTALAÇÃO  E
 MANUTENÇÃO  DE  SISTEMAS  ELÉTRICOS,  MECÂNICOS  E  DE  REFRIGERAÇÃO
 EIRELI  ,  inscrita  no  CNPJ-MF  sob  o  n.º  27.542.945/0001-91,  com  endereço  na  rua  Major
 Amarante,  488  -  Arigolândia  –  Porto  Velho/Ro,  CEP:  76.801-180,  fone  (69)  99283-1303/
 3221-9196,  email:  rogerio@prosistemservicos.com.br,  representada  pelo  senhor  Rogério
 Manoel  Inácio  Júnior,  inscrito  no  CPF-MF  n.º  781.009.762-87  e  RG:  963036  SSP/RO,
 doravante  denominada  CONTRATADA  ,  resolvem  celebrar  o  presente  Termo  de
 Rescisão  do  Contrato  ,  regido  pela  Lei  nº  8.666/93  e  suas  alterações,  conforme
 procedimento  licitatório  realizado  sob  a  modalidade  de  Pregão,  na  forma  Eletrônica,
 Edital n. 21/2021, nos autos do Processo Adm. Virtual - PROAD n.º 815/2021.

 1. CLÁUSULA PRIMEIRA –  OBJETO

    1.1  O  presente  termo  tem  por  objeto  a  rescisão  amigável  do  Contrato  nº  22/2021,  a  partir
 de  01/11/2024  ,  que  trata  da  contratação  de  empresa  especializada  em  manutenção
 preventiva  e  corretiva  de  Central  de  Ar  Condicionado,  modelo  industrial  tipo  chiller,  marca
 Hitachi,  instalada  no  Edifício-Sede  do  Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  14ª  Região,  com
 fornecimento  de  peças  de  reposição,  conforme  especificações  detalhadas  no  Termo  de
 Referência.

    2. CLÁUSULA SEGUNDA –  DOS FUNDAMENTOS

 2.1  A  presente  rescisão  encontra  amparo  legal  nos  termos  do  art.  79,  inciso  II,  da  Lei  nº
 8.666, de 1993 c/c a Cláusula Décima Sexta, do contrato nº 22/2021.

 1

LELIO

LOPES

FERREIRA

JUNIOR

22/10/2024 12:16

 PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 815/2021

 CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

 3.1  O  CONTRATANTE  providenciará  a  remessa  de  extrato  deste  documento  para
 publicação,  às  suas  expensas,  no  Diário  Oficial  da  União,  nos  termos  do  artigo  61,
 parágrafo único, da Lei nº 8.666/93.

 E,  por  estarem  justas  e  acordadas,  as  partes  assinam  eletronicamente  o  presente
 Instrumento.

 Porto Velho/RO, 22 de outubro de 2024.

 (assinado digitalmente)
 LÉLIO LOPES FERREIRA JÚNIOR

 DIRETOR GERAL DO TRT14ª REGIÃO
 CONTRATANTE

 (assinado digitalmente)
 ROGÉRIO MANOEL INÁCIO JÚNIOR

 PROSISTEM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO
 DE SISTEMAS ELÉTRICOS, MECÂNICOS

 E DE REFRIGERAÇÃO EIRELI
 CONTRATADA

 2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121800214

214

Nº 243, quarta-feira, 18 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE PENALIDADE

O Secretário de Contratações e Patrimônio do Tribunal Regional do Trabalho da
10ª Região, depois de transcorrido o prazo legal para ampla defesa e contraditório e
conforme consta dos autos do Processo Administrativo nº 0010085-63.2024.5.10.8000,
resolve: aplicar à empresa S. DE OLIVEIRA MARQUES RIDAO LTDA; CNPJ: 28.946.517/0001-
97, com a penalidade de impedimento de licitar e contratar União, bem como
descredenciamento do SICAF, pelo período de 30 dias, com fulcro no artigo 155, IV e V, c/c
art. 156, III e § 4º da Lei 14.133/2021.

Em 17 de dezembro de 2024.
GILVAN SILVA PEREIRA RAMOS

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
EXTRATO DE RESCISÃO

PROAD Nº 815/2021. Termo de Rescisão do Contrato nº 22/2021. CONTRATANTE: TRT 14ª
REGIÃO. CONTRATADA: PROSISTEM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS ELÉTRICO S ,
MECÂNICOS E DE REFRIGERAÇÃO EIRELI, CNPJ-MF sob o n° 27.542.945/0001-91. Objeto: O
presente termo tem por objeto a rescisão amigável do Contrato nº 22/2021, a partir de
01/11/2024, que trata da contratação de empresa especializada em manutenção
preventiva e corretiva de Central de Ar Condicionado, modelo industrial tipo chiller, marca
Hitachi, instalada no Edifício-Sede do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, com
fornecimento de peças de reposição, conforme especificações detalhadas no Termo de
Referência. Assinado: 22/10/2024. Assinaturas: Lélio Lopes Ferreira Júnior, Diretor Geral do
TRT 14ª Região e o Sr. Rogério Manoel Inácio Júnior, representante da contratada.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROAD Nº 6232/2024.
O TRT 14ª Região torna público o Registro de Preços referente à Ata nº

24/2024, resultante do Pregão nº 30/2024. Objeto: A presente Ata tem por objeto o
registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada no fornecimento
de aparelhos de condicionador de ar para atender as unidades do Tribunal Regional do
Trabalho da 14ª Região, por meio de sistema de registro de preços conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo do edital de
Licitação nº 30/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos
preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. Contratada: DENTECK
LTDA, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 11.319.557/0003-78. Assinatura: 16/12/2024. Vigência:
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro
dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual
período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.
Valor Total: R$ 217.000,00.

LÉLIO LOPES FERREIRA JÚNIOR
Diretor-Geral

PAULO RICARDO ARTUS
Representante da contratada

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROAD nº 6296/2022. Convênio nº 07/2022. Partes: TRT, VARA DO TRABALHO DE
VOTUPORANGA e FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOTUPORANGA. CNPJ: 45.164.654/0001-
99. Objeto: prorrogação da vigência do convênio por 30 meses, de 01/12/2024 a
31/05/2027. Fundamento: Lei 8.666/1993 e Lei 11.788/2008. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia
Damasceno Cardoso Buson; pela Vara, Dr. José Rodrigues da Silva Neto; e, pela Instituição,
Dr. Celso Penha Vasconcelos. Data: 28/11/2024.

COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad nº 15325/2023 - Contrato: 009/2024. Espécie: II TA. Partes: TRT e PRO-SERVICE
SERVIÇOS PROFISSIONAIS E ESPECIALIZADOS LTDA. CNPJ: 13.823.634/0001-96. Objeto:
prorrogação da vigência do contrato por 6 (seis) meses, a contar de 08/02/2025 até
08/08/2025. Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 57, inciso II. Classificações:
02.122.0033.4256.0035 339039 05, e 02.122.0033.4256.0035 339039 17. Assinam: pelo TRT,
Ana Silvia Damasceno Cardoso Buson; e, pela empresa, Ana Nery Pinheiro. Data: 13/12/2024.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

UASG: 080024. Contrato TRT22 nº 31/2024, firmado em 02/12/2024, com a empresa JAMC
CONSULTORIA E REPRESENTAÇÃO DE SOFTWARE LTDA, CNPJ/MF nº 24.425.034/0004-39
Objeto: Aquisição de equipamento de armazenamento de dados em bloco All-
Flash(Storage), incluindo serviço de suporte técnico e Instalação. Participação no Pregão
Eletrônico TST nº 100/2023. PROAD TRT22: 2316/2023. Vigência: 60(sessenta) meses,
contados de 02/12/2024 a 02/12/2029. Valor Total R$ 1.000.000,00. Cobertura
Orçamentária: PTRES 168264. NDs 44905243, 33904021. Notas de Empenhos 499/2024 e
500/2024, emitidas em 19/11/2024. Signatários: Adilson José de Oliveira
Freire(p/contratante) e José André Mendes Coimbra(p/contratada).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

UASG: 080024. Décimo sexto termo aditivo ao contrato TRT22 nº 15/2012 - Locação do imóvel
sede do posto avançado de Uruçuí/PI- firmado com a empresa Santana Advogados Associados
- ME. CNPJ: 08.983.878/0001-04. Objeto: Prorrogador a vigência do contrato por 12(doze)
meses, contados de 01/01/2025 a 01/01/2026; e reajustar o valor do contrato em 4,19%.
PROAD 142/2012. Fundamento legal: Lei nº 8.245/91(Lei do Inquilinato), art. 51 e seguintes, no
que couber, nos artigos 55, 58 a 61, c/c art. 40, XI, e demais normas gerais da Lei nº
8.666/1993(Lei de Licitações e contratos Administrativos), no que couber, conforme prevê o
art. 62, § 3º, I, da mesma Lei; e no art. 24, X, da Lei 8.666/1993(dispensa de Licitação). Valor
Mensal R$ 2.163,00. Cobertura orçamentária: ND 33.90.39.10 - Locação de Imóvel. PTRES
168264, conforme PLOA 2025. Assinam: Adilson José de Oliveira Freire(p/contratante) e Jayssa
Jeysse Silva Maia(p/contratada).

UASG: 080024. Segundo termo aditivo unilateral ao contrato TRT22 nº 16/2023 - Prestação de
serviços de apoio administrativo na área de governança, estratégia e multimídia na prestação
de serviços contínuos de diagramador e apoio à gestão. - firmado com a empresa Polyvalente
Serviços e Apoio Administrativo Ltda. CNPJ: 35.684.012/0001-67. Objeto: Acréscimo de 22,85%
ao valor atualizado do contrato, com a inclusão de 01(um) posto de Diagramador, efeitos a
contar de 15/12/2024. Proad 1366/2023. Fundamento legal: art. 65, I, "b", e §;§ 1º e 2º da Lei
8.666/93. Novo Valor Mensal R$ 24.237,13. Cobertura orçamentária: ND 33.90.37.01- Apoio
administrativo. PTRES 168265, por meio de reforço na NE 96/2024, processado em
11/12/2024. Assina: Adilson José de Oliveira Freire(p/contratante).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90022/2024 - UASG 80026

Nº Processo: 1379/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização, a serem executados com
regime de dedicação exclusiva de mão de obra, incluindo fornecimento de materiais,
máquinas, ferramentas e equipamentos necessários para a execução dos serviços a serem
prestados nas instalações do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região localizadas no
Estado do Mato Grosso do Sul.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/12/2024 das 08h00
às 17h59. Endereço: R.delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira,208 - Jdim Veraneio,
Jardim Veraneio - Campo Grande/MS ou https://www.gov.br/compras/edital/80026-5-
90022-2024. Entrega das Propostas: a partir de 18/12/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/01/2025 às 14h30 no site
www.gov.br/compras.

ALINE DA SILVA FUHRMANN
Chefe da Seção de Licitações Substituta

(SIASGnet - 17/12/2024) 80026-00001-2024NE000024

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TA ao contrato 198717884. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Drª. Sandra Lopes Santos de Carvalho). CONTRATADA: VICTORIA DE
CASTRO FERREIRA VALADARES - ME (Srª. Victoria de Castro Ferreira Valadares); CNPJ:
29.709.951/0001-16. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, com
início em 03/01/2025 e término previsto para 02/01/2026. BASE LEGAL: Artigo 57, inciso II,
da Lei n. 8.666/93. P.A. 0001290-26.2023.4.01.8004-JFBA. Ass: 17/12/2024.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 - UASG 90023

Nº Processo: 0013881-80.2024.4. Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento, sob demanda, de gêneros alimentícios, industrializados, para esta
Seção Judiciária, durante o exercício de 2025.. Total de Itens Licitados: 15. Edital:
18/12/2024 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra 02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede
i - Anexo, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/90023-5-90001-2025.
Entrega das Propostas: a partir de 18/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 03/01/2025 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

MARCELA HELEONORA HORTA ASSUMPCAO GOUVEIA
Pregoeira

(SIASGnet - 16/12/2024) 90023-00001-2024NE111111

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 6/2024

Proc.: 4532-69.2023.4.01.8011. Espécie: Acordo de Cooperação Técnica 06/2024, que entre si
celebram a JUSTIÇA FEDERAL DE 1º. GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PIAUÍ e o TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ. Objeto: Formar e manter equipe técnica multidisciplinar de
apoio profissional na área de psicologia e assistência social, cujos integrantes serão designados
pelo Tribunal de Justiça do Estado do Piauí para atuarem nas sessões restaurativas do Núcleo
de Práticas Restaurativas - NPR do Centro Judiciário de Conciliação da Justiça Federal do Piauí
- CEJUC/PI. Vigência: 60 meses a partir de 18/11/2024. Data de assinatura: 18.11.2024.
Assinam: Juiz Federal Rodrigo Pinheiro do Nascimento, Diretor do Foro da Seção Judiciária do
Piauí, e Hilo de Almeida Sousa, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Credenciamento N. 21906841, PAe/SEI n. 0002508-
25.2024.4.01.8014- JFTO, celebrado entre a União Federal, através da Seção Judiciária do
Tocantins, e o COP- CENTRO ONCOLÓGICO DE PALMAS EIRELI- HOSPITAL JORGE SAADE
(Gurupi), Pessoa Jurídica, CNPJ n. 06.134.926/0002-37, OBJETO: prestação de serviços
médicos. DATA DE ASSINATURA: 16/12/2024 Fundamentação Legal: Lei n. 14.133/21, art.74,
item IV e Regulamento Geral do PRÓ-SOCIAL. Vigência: Vigorará pelo tempo que for
conveniente as partes, a partir da data de assinatura do Termo de Credenciamento.
Programa de Trabalho: 214285. Elemento de despesa: 339039. Nota de empenho:
2024NE000036, emitida em 26/01/2024, no valor inicial de R$ 200.000,00 (duzentos mil
reais), destinados a cobertura de despesas para todos os credenciados, pessoa jurídica,
prestadores de serviço na área de saúde, da Seção Judiciária do Tocantins. ASSINAM O
INSTRUMENTO: pela Seção Judiciária do Tocantins o Diretor do Núcleo de Gestão de Pessoas
da SJTO, Harley Caixeta Seixas e pela credenciada, Maria Alejandra Vega Mercado.

AVISO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Credenciamento N. 21906719, PAe/SEI n. 0002458-
96.2024.4.01.8014- JFTO, celebrado entre a União Federal, através da Seção Judiciária do
Tocantins, e o HPP HOSPITAL PEDIÁTRICO DE PALMAS LTDA, Pessoa Jurídica, CNPJ n.
26.427.700/0001-50, OBJETO: prestação de serviços médicos. DATA DE ASSINAT U R A :
16/12/2024 Fundamentação Legal: Lei n. 14.133/21, art.74, item IV e Regulamento Geral
do PRÓ-SOCIAL. Vigência: Vigorará pelo tempo que for conveniente as partes, a partir da
data de assinatura do Termo de Credenciamento. Programa de Trabalho: 214285.
Elemento de despesa: 339039. Nota de empenho: 2024NE000036, emitida em 26/01/2024,
no valor inicial de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), destinados a cobertura de despesas
para todos os credenciados, pessoa jurídica, prestadores de serviço na área de saúde, da
Seção Judiciária do Tocantins. ASSINAM O INSTRUMENTO: pela Seção Judiciária do
Tocantins o Diretor do Núcleo de Gestão de Pessoas da SJTO, Harley Caixeta Seixas e pela
credenciada, Domingos Quirino de Freitas.

EXTRATO DE EXTINÇÃO

Espécie: Termo de Extinção. Credenciada: COP - CENTRO ONCOLÓGICO DE PALMAS EIRELI -
Gurupi. Objeto: extinguir, unilateral, o Termo de Credenciamento 09/2022 (167461909),
Fundamento Legal: Processo Administrativo PAe-0002687-27.2022.4.01.8014, TRF 1ª Região e
artigo 79, inciso I da Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 16/12/2024. Assina o instrumento: Pelo
TRF 1ª Região, o Diretor do Núcleo de Gestão de Pessoas da SJTO, Harley Caixeta Seixas.